
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СЧ @3 ЧсЗЗ &

О внесении изменений в постановление Администрации 
Большереченского муниципального района от 30.12.2019 года 

№ 339 «Об утверждении муниципальной программы Большереченского 
муниципального района Омской области «Развитие экономического 

потенциала Большереченского муниципального района Омской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь 
Постановлением Администрации Большереченского муниципального района 
Омской области от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ Большереченского 
муниципального района Омской области, их формирования и реализации, 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», 
Администрация Большереченского муниципального района
Омской области постановляет:

1. В подпрограмму «Повышение качества управления муниципальными 
финансами в Болыпереченском муниципальном районе Омской области» (далее 
- подпрограмма) муниципальной программы «Развитие экономического 
потенциала Большереченского муниципального района Омской области», 
утвержденной постановлением Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие экономического потенциала 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее - 
муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1В разделе 1 и разделе 7 подпрограммы цифры:
«479 756 307,15» заменить цифрами «500 396 553,78»
«161 366 557,34» заменить цифрами « 164 089 621,88» 
«39 175 663,67» заменить цифрами « 57 092 845,76»
1.2.В разделе 1 и разделе 6 паспорта муниципальной программы цифры:
«1 598 690 536,17» заменить цифрами «1 619 330 782,80»
«294 756 008,38 » заменить цифрами «297 479 072,92» 
«230 318 331,57» заменить цифрами «248 235 513,66 »



«479 756 307,15 » заменить цифрами «500 396 553,78 ».
1.3.Приложение № 10 к муниципальной программе строки

4,5,6,7,8,9,10,12,13,117 изложить в новой редакции, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Болыпереченского муниципального района» и размещению на официальном 
сайте Болыпереченского муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета финансов и контроля Прохорову Е.С.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение № 10
к муниципальной программе Большереченского муниципального района 

"Развитие экономического потенциала Большереченского муниципального района Омской области"

Структура муниципальной программы Большереченского муниципального района Омской области "Развитие экономического потенциала Большереченского муниципального района Омской области" Р7 Cty. л/ cP'
Срок рса испоСлПнител7Л1” Финансовое обеспечение Целее роприятая (группы мероприятий) муниципальной программы

Объем ( рублей) S Зна ение
№ п/п Наименование показателя 1 I Г

с (год) по (год)
целевой программы.

1СТОЧНИК в том числе по года реализации муниципальной программы Наименование
£ еле по годам еализации муниципальной программы

.L

мероприятия 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 I 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Основное мероприятие 1: Совершенствование

Зссго. из них расходы за счет: 500 396 553.78 55 193 597,75 106 493 497,38 164 089 621.88 57092 845.76 39 175 663,67 39 175 663,67 39 175 663,67

4
организации и осуществления бюджетного 
процесса в Болыпереченском муниципальном 
районе

2020 2026 контроля 
Администрации

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

96 810 963.52 17 323 755.07 20 416 583,98 16 850 180,70 13 774 600.76 9 481 947,67 9 481 947,67 9 481 947,67
Х * * • • « - « • -

характера из областного бюджета 403 585 590,26 37 869 842,68 86 076 913,40 147 239 441,18 43 318 245,00 29 693 716,00 29 693 716,00 29 693 716,00

Зссго, из них расходы за счет: 64 038 353,61 7 736 457,25 9 293 878,84 9 558 927,72 9 789 246,79 9 219 947,67 9 219 947.67 9 219947,67

5
Мероприятие 1.1: Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

»» 2026
Комитет фииасов и 

контроля 
/Администрации характера из областного бюджета

63 106 738,31 7 609 759,57 9 002 632,44 9 045 256.50 9 789 246,79 9 219 947,67 9 219 947,67 9 219 947.67
финансового х 90 92 90 90 90 90 90

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета 931 615,30 126 697,68 291 246,40 513 671,22 0,00 0,00 0,00 0,00

о, 215 100,00 0,00 45 800,00 28 300,00 0,00 47 000,00 47 000,00 47 000,00 Количество

6 Мероприятие 1.2: Кадровое обеспечение 
деятельности Комитета 2020 »»

Комитет фииасов и
1. Налоговых и неналоговых

215 100,00 0,00 45 800.00 28 300,00 0.00 47 000,00 47 000,00 47 000,00
служащих, 
прошедших 
профессиональную единиц 23 0 8 7 2 2 2 2

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 квалификации

Всего, из них расходы за счет. 247 871 683.00 37117145,00 38 550 667,00 39 894 478,00 43 228 245,00 29 693 716,00 29 693 716,00 29 693 716,00
Величина разрыва в 
уровне бюджетной 
обеспеченности

7 Мероприятие 1.3: Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 2020 2026 контроля

1. Налоговых и неналоговых 

характера из областного бюджета
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

между наиболее и

обеспеченными
поселениями. не более I не более 1 не более 1Администрации

2. Поступлений целевого 247 871 683.00 37117145.00 38 550 667,00 39 894 478,00 43 228 245,00 29 693 716,00 29 693 716,00 29 693 716,00

входящими в состав 
муниципальных 
районов Омской 
области после 
выравнивания их

Мероприятие 1.4: Иные межбюджегные трансферты 
на реализацию переданных полномочий по 
организации утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов в соответствии с

1 468 965,16 1 051 555,07 417 410,09 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
Исполнение 
расходных

8 2020 2026
Комитет фииасов и

Администрации

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

1 468 965,16 I 051 555,07 417 410,09 0,00 0.00 0,00 0,00 трансфертов. процентов - 100 100 100 100 100 100 100

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 поселений на

Всего, из них расходы за счет 797 963,19 186 000.00 397 000.00 214 963,19 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Мероприятие 1.5: Организация оплачиваемых 
общественных работ 2020 2026

характера из областного бюджета
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

Уровень общей 
безработицы в 
Большерсченском процентов 5,6 5 5 5 5 5 5

2. Поступлений целевого 797 963,19 186 000.00 397 000.00 214 963.19 0,00 0,00 0,00 0.00

Всего, из них расходы за счет: 176 518 422,74 4 719 250,00 55 514 000.00 111 611 025,77 4 074 146.97 200 000,00 200 000,00 200 000,00
резервного фонда

10 Мероприятие 1.6: Резервный фонд администрации 
муниципального района 2020 2026

Комитет фииасов и 1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 22 564 396,97 4 279 250,00 8 676 000,00 5 025 000,00 3 984 146,97 200 000,00 200 000,00 200 000,00

администрации 
муниципального 
тайона в общем 
объеме расходов

процентов X 3 3 3 3 з 3 3

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета 153 954 025,77 440 000.00 46 838 000.00 106 586 025,77 90 000,00 0,00 0,00 0,00

4 381 873,06 4 381 873,06 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 просроченной 
кредиторской

11 Мероприятие 1.7: Поддержка мер по обеспечению
- 2026

Админнотошгик

1. Налоговых и неналоговых 

характера из областного бюджета
4 381 873.06 4 381 873,06 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

общем объеме 
исходов бюджетов 
поселений.

процентов « • 0 0 0 0 0 0

характера из областного бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

входящих в состав 
Зольшсрсчснского



12 Мероприятие 1.8: Обслуживание муниципального
>» 2026

Комитет финасов и 

Администрации

Зсего, из них расходы за счет: 49 409,05 1 317,37 614,85 1 269.83 1 207.00 15 000,00 15 000.00 15 000,00

- • • « - « • • •
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

49 409,05 1 317,37 614,85 1 269,83 1 207,00 15 000.00 15 000,00 15 000,00

характера из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1 2020 2026
Комитет финасов и 

Администрации

Всего, из них расходы за счет: 5 024 480.97 0,00 2 274 126,60 2 750 354.37 0,00 0.00 0,00 0,00

« • « • - - - • >

Мероприятие 1.9: Обеспечение расходных 
обязательств .возникающих при выполнении 
полномочий по решению вопросов местного

характера из областного бюджета
5 024 480.97 0,00 2 274 126.60 2 750 354,37 0,00 0.00 0,00 0.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2

Мероприятие 1.10: Содействие дополнительному 
профессиональному образованию работников 
финансовых органов муниципальных районов 
(городского округа) Омской области по 
дополнительным профессиональным программам

2020 2026
Комитет финасов и

Всего, из них расходы за счет: 30 303,00 0,00 0,00 30 303,00 0,00 0.00 0,00 0,00

• • « • • •
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

характера из областного бюджета 30 303,00 0,00 0,00 30 303,00 0,00 0.00 0,00 0,00

13 11того по подпрограмме 1:

Всего, из них расходы за счет: 500 396 553,78 55 193 597,75 106 493 497,38 164 089 621.88 57 092 845,76 39 175 663,67 39 175 663.67 39 175 663,67

- « - - - » • - «

доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

96 810 963,52 17 323 755.07 20 416 583,98 16 850 180,70 13 774 600,76 9 481 947.67 9 481 947,67 9 481 947,67

xapaKicpa из областного бюджета 403 585 590.26 37 869 842,68 86 076 913.40 147 239 441.18 43 318 245.00 29 693 716,00 29 693 716,00 29 693 716,00

117 ВСЕГО по муниципальной программе "Развитие экономического потенциала Большсрсчснского 
муниципального района Омской области"

Всего, из них расходы за счет: 1 619 330 782.80 268 724 136,05 249 958 108.37 297 479 072,92 248 235 513,66 234 838 892,69 165 319 851,87 154 775 207,24

- « - • < - - «

1. Налоговых и неналоговых

характера из областного бюджета
658 285 199,30 93 114 809,62 93 481 504.52 112 262 817.77 98 779116,56 86 643 531.82 87 286 531.82 86 716 887.19

961 045 583.50 175 609 326.43 156 476 603.85 185 216 255.15 149 456 397,10 148 195 360,87 78 033 320.05 68 058 320.05


